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Abstract 

Syftet med projektet VAKSA var att vidareutveckla kurserna i självständigt arbete för att bereda 

studenterna ökade möjligheter att klara av kraven i kurserna på både grundnivå och avancerad nivå, 

och även för att tydliggöra progressionen mellan nivåerna. Tidigare forskning har visat på behovet av 

en högre grad av medvetenhet om vilka utmaningar som akademiskt skrivande innebär för 

studenterna (Lillis 2001). Inom ramen för projektet genomfördes analys av kursernas styrdokument 

med fokus på Constructive Alignment samt enkätundersökningar riktade till studenter och 

handledare. Sammantaget resulterade projektet i ett antal genomförda delmoment vilka innefattar 

till exempel revidering av betygskriterier, tydligare stödstrukturer och närmare samarbete 

handledare emellan. 
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Introduktion 

När universitetet breddar sin rekrytering av studenter till lärarutbildningen ställer detta nya krav på 

utveckling av undervisningen. För ett flertal studenter är konventionerna kring akademiska studier 

och akademiskt skrivande främmande, och examinerande arbeten i studiernas slutskede blir en 

stötesten för många. Inom lärarutbildningen skriver studenterna två examinerande uppsatser, eller 

självständiga arbeten (SA) som de benämns inom lärarutbildningen. Många studenter vittnar om 

frustration i samband med skrivandet och ganska många studenter når inte godkänd nivå vid första 

framläggning av uppsatsen. Denna situation kan förstås i ett Constructive Alignment - perspektiv. 

Constructive Alignment (Biggs & Tang, 2011) handlar om en undervisnings- eller handledningsform i 

vilken det tydligt framgår för studenterna vad de ska lära sig, och hur de ska kunna uttrycka det som 

de lärt sig samt hur deras lärande är kopplat till de förväntade studieresultaten. Constructive 

Alignment innebär således att det finns en samstämmighet mellan kraven i styrdokument och den 

undervisning och handledning som erbjuds. 

 

För att bättre svara mot behoven av stöd för studenternas skrivprocess har man på Institutionen för 

språkdidaktik, ISD, aktivt arbetat med att utveckla kursen i självständigt arbete på grundläggande 

nivå. Detta skedde som en följd av att studenter inom grundlärarprogrammet F–3 och 4–6 i 

kursvärderingar givit uttryck för att de å ena sidan på grundnivå (GN) inte fått undervisning om och 

tillräcklig förberedelse för vad som förväntades av dem och å andra sidan uppgav många studenter 

som skrivit på avancerad nivå (AN) att de inte såg något syfte med att skriva två liknande arbeten. 

Samma dilemman har också tidigare forskning lyft fram som rör lärarstudenter som skriver 

självständigt arbete (Hort & Ledin, 2012). Även handledare och examinatorer gav uttryck för 

liknande åsikter, nämligen att studenter på GN saknade grundläggande kunskaper om akademiskt 

skrivande och att det dessutom saknades en progression mellan kurserna på grundnivå och på 

avancerad nivå. 

 

Inför höstterminen 2017 reviderades därför kursen i SA på GN och större fokus riktades mot 

skrivprocessen. Under hösten 2018 granskades lärarutbildningen F–3 och 4–6 av 

Universitetskanslerämbetet. Grundlärarprogrammet F–3 fick omdömet “bristande kvalitet” och 

detta gällde främst kvaliteten på de självständiga arbeten som granskats. Detta gav oss ytterligare 

anledning att utveckla kurserna. I projektet VAKSA (Vidareutveckling av kurserna i självständigt 

arbete) har vi således arbetat med olika delar av kurserna, vilket vi redogör för i det som följer.  

 

Syfte 

Syftet med projektet VAKSA var att vidareutveckla kurserna i självständigt arbete för att bereda 

studenterna ökade möjligheter att klara av kraven i kurserna på både grundnivå och avancerad nivå, 

och även för att tydliggöra progressionen mellan nivåerna.  

Teoretiska utgångspunkter  

Litteracitetspraktiken inom den högre utbildningen har en egen och särskild karaktär (Lea & Street, 

1998; Lillis, 2001), och den akademiska uppsatsen (eller det som i denna rapport omnämns som 

självständigt arbete) har en central betydelse som examinationsform. Den är en institutionaliserad 

form för kunskapskonstruktion och man kan således tala om en speciell uppsatslitteracitet (Lillis, 



2001). Den akademiska uppsatsen är till sin form lineär, logisk och explicit och den ska uppfylla 

kraven för formellt språk. I den akademiska texten är både skribent och läsare fiktionaliserade, 

skribentens identitet utplånas genom att personliga uttryck och erfarenheter inte har ett värde. 

Mottagaren, som ofta de facto är handledare och medstudenter, är inga ”vanliga” läsare, utan en 

person som innehar kunskap inom det aktuella området där uppsatsen är en del (Gee, 2008; Lillis, 

2001). De här akademiska konventionerna är dock inte alltid tydligt uttalade, och för en stor grupp 

studenter så förvirrande att man kan tala om en practice of mystery, en hemlighetskultur, vilket är 

en orsak till studenters frustration (Lillis 2001, s. 53; jfr Ask, 2007). Genom att i högre grad ge 

studentens frågor, intressen och meningsskapande utrymme och genom att betrakta det 

akademiska skrivandet som en social praktik blir frågor om hur man kan undervisa i akademiskt 

skrivande aktuella (Lillis, 2001).  

 

En bärande idé i en sådan social praktik handlar om dialogicitet (Lillis, 2001). Med dialogicitet avses i 

en Bahktintradition att mening skapas i olika former av kommunikation (Hoel, 2003). I den högre 

utbildningen där konventionerna för hur man ska skriva är så dominerande, är skrivandet inte alltid 

meningsskapande (Lillis, 2001). Men samtal om texter, till exempel mellan student och handledare, 

kan ha meningsskapande potential. Detta förutsätter dock att samtalet utgår från studentens frågor 

och tankar. När studenter på så sätt får rollen som ”riktiga” samtalsdeltagare får de större kontroll 

över sina texter (Lillis, 2001, s. 132). Även samtal mellan studenter i responsgrupper kan erbjuda 

möjligheter till lärande och ge utrymme för olika perspektiv att mötas. Olika tolkningar kan mötas i 

sådana samtal och mening konstrueras tillsammans (Hoel, 2003; Rejman, 2019). Ytterligare en faktor 

som påverkar samtalet är vad studenter förväntar sig av handledare. Strebel, Gürtler, Hulliger & 

Lindeques (2019) visar i sin empiriska studie vad studenter uppfattar som god handledning. Deras 

resultat visar på ett övergripande plan att studenterna framhöll att bland framgångsfaktorerna som 

skattades högt var handledarens tillgänglighet och hur handledningsträffarna organiserades. 

 

Med utgångspunkt i de här tankarna om akademiskt skrivande har projektet VAKSA strävat efter att 

utveckla kurserna i självständigt arbete så att studenterna kan utvecklas som skribenter under 

former som upplevs som meningsfulla. 

 

Metod 

För att kunna genomföra detta projekt använde vi oss av följande metoder: 

a) Dokumentanalys: vi genomförde en analys av de centrala kursdokumenten, det vill säga 

kursplaner, betygskriterier och studiehandledningar. Syftet med denna analys var att identifiera 

områden där Constructive Alignment behövde utvecklas (Biggs & Tang 2011). Vidare studerades 

progression och kravnivåer i kursplaner och betygskriterier. 

Baserat på denna analys genomfördes senare revidering av studiehandledning, mallar, 

betygskriterier och kursplaner. Detta ledde i sin tur till ändringar i själva kursupplägget. 

 

b) Ett andra steg i utvecklingsarbetet, utifrån vad vi lärt oss från dokumentanalysen, var att ta reda 

på studenters och handledares uppfattning om vad handledning betyder och vad som förväntas av 

respektive part. Detta gjordes genom två enkätundersökningar (vårterminen 2020), en till studenter 

och en till handledare. Frågorna som ställdes hade sin utgångspunkt i Strebel, Gürtler, Hulliger & 

Lindeques (2019) studie (se ovan) i vilken de sökte svar på vad studenter uppfattar som god 

handledning. Vad gäller vår undersökning skickades initialt en pilotenkät ut till institutionens 

doktorander, efter vilkas kommentarer några frågor reviderades.  

 



Resultat 

Nedan i tabell 1 redovisar vi de olika delmomenten som framkom efter att vi genomfört 

dokumentanalys och enkätundersökningarna. Delmomenten utkristalliserades som områden där 

revideringar och/eller utveckling var nödvändig för att nå syftet (här repeterat): 

 

Syftet med projektet VAKSA var att vidareutveckla kurserna i självständigt arbete för att bereda 

studenterna ökade möjligheter att klara av kraven i kurserna på både grundnivå och avancerad nivå, 

och även för att tydliggöra progressionen mellan nivåerna.  

 

 
Delmoment Kommentar 

Förbättring av de fysiska 

studiehandledningarna 

Utöver studiehandledningarna reviderades även Diva–

mallarna i vilka studenterna skriver sitt självständiga 

arbete. Dessa mallar har visat sig vara av stor betydelse 

som stödstruktur för studenterna och till viss del även 

för handledare och examinatorer. 

Fortbildning av handledare och 

examinatorer 

En heldag om likvärdig bedömning (med handledare och 

examinatorer) genomfördes i syfte att:  

Kartlägga hur samstämmigheten i bedömning ser ut. 

Samla erfarenheter och synpunkter inför arbetet med 

nya betygskriterier i ett led att öka samstämmigheten 

bland examinatorer och därmed lägga grunden för en 

likvärdig bedömning. 

Handledarmöte organiseras varje termin före kursstart.  

Examinationsmöte organiseras varje termin före 

examinationer. 

Revidering av betygskriterier Detta genomfördes i samarbete med MND och HSD alla 

lärarutbildningsinstitutioner har numera samma 

betygskriterier.  

Riktlinjer för handledare och 

examinatorer 

Dokumentet ”Riktlinjer för handledning och 

examination” har skapats och tagits i 

Institutionsstyrelsen. Syftet är att alla handledare och 

examinatorer ska arbeta enligt liknande ramar (se bilaga 

1). 

Utvärdering av kursutvecklingen (enkäter 

med studenter och handledare) 

Resultat från dessa presenterades vid både 

forskarkollegiet och handledarmöte. Diskussionerna 

från dessa möten utgjorde grund för fortsatt 

utvecklingsarbete, till exempel gällande 

seminarieutformning och handledningsschema. För 

detaljerade svar se bilaga (2 & 3). 

Podd ”Bakom bokhyllan” i samarbete 

med universitetsbiblioteket 

Ylva Falk och Katarina diskuterar utmaningar och 

möjligheter under arbetet med självständigt arbete i ett 

samtal med en bibliotekarie (riktad till studenter). 

Utveckling och revidering av 

styrdokument för självständigt 

arbetekurserna inom VAL och ULV-

projekten 

Detta arbete följer ovan beskrivna delmoment för 

utbildningens programkurser. 

 



 

Diskussion 
Nedan följer närmare beskrivning och diskussion av hur de två delmomenten Revidering av 
styrdokument och Utvärdering av kursutvecklingen genomfördes och vad de resulterade i. 

 
Revidering av styrdokumenten  

Revideringen av styrdokumenten utgick från två förväntningar och upplevda krav, så som de kommit 

fram i till exempel kursvärderingar. Dels skulle progressionen mellan kurserna förtydligas, vilket kan 

sägas vara en pedagogisk-didaktisk ambition, dels skulle några av examensmålen tydligare komma 

till uttryck i kurserna i SA, vilket är en mer policyrelaterad ambition. Den första ambitionen handlar 

om att studenterna i kursen på grundnivå bättre skulle förberedas för kursen på avancerad nivå. Den 

andra handlar om att säkerställa att studenterna når examensmålen. Arbetet med att revidera 

styrdokumenten skedde i en arbetsgrupp där de tre institutionerna som ansvarar för 

lärarutbildningen deltog: Institutionen för matematikämnets och de naturvetenskapliga ämnenas 

didaktik (MND), Institutionen för de humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnenas didaktik 

(HSD) samt Institutionen för språkdidaktik (ISD). I arbetet ingick att se över de förväntade 

studieresultaten i kurserna i SA, samt revidera betygskriterierna. Dessutom skrev arbetsgruppen 

fram ytterligare ett dokument: Riktlinjer för handledning och examination. Detta dokument 

presenterades hos Institutionsstyrelsen och godkändes där. För att ytterligare öka progressionen 

mellan kurserna minskades omfånget på SA på grundnivå, och större tyngd riktades mot formulering 

av forskningsfrågor, materialinsamlingsmetoder och akademiskt skrivande. Undervisning och 

handledning i grupp samt besök på bibliotek fick större roll på grundnivå, medan man på avancerad 

nivå följer en modell där studenten skriver ett längre arbete med större tyngd på den empiriska 

delen och analysen av denna. 

 

Vad är god handledning? 
Vår studentundersökning (N= 47) visade liknande resultat som Strebel m.fl. (2019), nämligen att det 

är just handledarens tillgänglighet som skattas högt. Därtill framkom även att studenterna tycker att 

de kan förvänta sig att handledaren såväl rättar språkliga oklarheter som korrekturläser. Utifrån 

studenternas svar skapades en enkät som gick till handledare vid MND, HSD och ISD (N=23) i vilken 

det framkom att handledarna önskade sig handledarseminarier om sambedömning och att de 

nästan alla påpekade att studenternas skrivförmåga var ett problem, liksom studenternas 

förkunskaper i ämnet.  

En första slutsats är att det rådde osäkerhet mellan studenternas önskan om handledarens 

tillgänglighet och handledarnas faktiska resurser i fråga om tid. Genom nya tydliga skrivningar i 

studiehandledningen och genom noggrant strukturerade seminarier och handledningsscheman så 

menar vi att både student och handledare kan gå in i kursen med samma uppfattning om varandras 

roller och förväntningar på dessa. En andra slutsats är att studenterna är i mycket större behov av 

stöttning (både vad gäller språk- och ämneskunskaper) än vad handledaren antog (jfr. Lillis 2001). 

Genom att utveckla olika stödformer inom kursen (DiVa-mallen, studiehandledning, parskrivande, 

former för kamratrespons) och genom att aktivt uppmana studenterna att utnyttja olika 

stödfunktioner (SUB, Språkverkstan och Språkstudion) som finns på SU svarar vi mot diskrepansen 

som framkom mellan studenternas och handledarnas förväntningar på kursen. Goda stödstrukturer i 

kombination med kunniga handledare borgar för studenternas framgångar med kurserna i 

självständigt arbete och skapar positivare skrivsammanhang (se till exempel Hoel 2003 och Lillis 

2001). 

 

Ett annat konkret resultat av utvecklingsprojektet är en modell, som vi tog fram. Denna visar möjliga 

och nödvändiga val studenten kan göra initialt för att komma i gång med sitt arbete.  



 

    
 
Denna modell kan fungera som ett underlag för första handledningstillfället då studenterna ska 

konkretisera sina syften och då behöver förstå att val behöver göras från triangelns alla hörn och att 

dessa val påverkar vad som kommer undersökas och hur det genomförs. 

 

Avslutningsvis menar vi att projektet VAKSA inneburit framsteg gällande kurserna i självständigt 

arbete. Framförallt har tydligheten på alla nivåer stärkts och samarbetet mellan handledare och 

examinatorer har formaliserats vilket gagnar alla inblandade parter, studenter liksom handledare 

och examinatorer. 
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Riktlinjer för handledning och examination av självständigt arbete 
på avancerad nivå inom Grundlärarprogrammen F-3 och 4-6 vid 
ISD, MND och HSD 

Syfte och uppföljning av riktlinjerna 

Syftet med dessa riktlinjer är att stärka förutsättningarna för likvärdighet avseende 
handledning av självständigt arbete på avancerad nivå inom Grundlärarprogrammet F-3 och 
Grundlärarprogrammet 4-6 vid Institutionen för språkdidaktik (ISD), Institutionen för 
matematikämnets och naturvetenskapsämnenas didaktik (MND) och Institutionen för de 
humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnenas didaktik (HSD).  

Riktlinjerna följs upp och revideras vid behov i samverkan mellan berörda institutioner. 

Allmänt om handledning 

Handledning sker i första hand i grupp. Handledare som handleder få studenter arbetar 
företrädesvis tillsammans med en annan handledare, för att på så sätt skapa en större 
studentgrupp.  

Handledarens ansvar 

Som handledare ska du: 

- ta del av aktuella styrdokument samt diskutera dem med studenterna,
- göra upp en plan för och schemalägga handledning (grupphandledning, individuell

handledning och textåterkoppling),
- ta del av studenternas utkast till utkast till syfte, frågeställningar och metodval och

diskutera detta med studenterna,
- säkerställa att studenterna får en genomgång och diskussion av teoretiska utgångspunkter

och forskningsmetoder som grund för den empiriska delen av arbetet
- säkerställa att studenterna får en genomgång och diskussion av arbetenas resultat, och hur

dessa resultat kan diskuteras kritiskt i förhållande till teoretiska utgångspunkter och valda
metoder.

- ge skriftlig respons på enskilda studenters text, samt diskutera din skriftliga återkoppling
med studenterna för att säkerställa att de förstått den,

������������������
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- leda och stötta studenternas skrivprocess, t.ex. genom att diskutera vilket nästa steg i
arbetet kan vara,

- uppmana studenter att under arbetets gång läsa varandras texter,
- lyfta frågor om godtagbar språknivå och vid behov informera studenterna om

Språkverkstan och andra stödfunktioner,
- meddela studenten om huruvida arbetet är klart för ventilering,
- delta i institutionens gemensamma möten för handledare och examinatorer.

Examinators ansvar 

Som examinator ska du: 

- ta del av aktuella styrdokument
- delta i institutionens gemensamma möten för handledare och examinatorer
- hålla dig uppdaterad om och delta i diskussioner gällande bedömning av självständiga

arbeten för att uppnå likvärdig bedömning.
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DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn
Sn�01' Sn�+6' Sn�,6' LQRP�.38
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���+XU�Q|MG�lU�GX�PHG�GH�I|OMDQGH�DVSHNWHUQD�YDG�JlOOHU�
KDQGOHGQLQJ"

'HW�lPQHVGLGDNWLVND�VW|GHW�

-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn

Sn�01' Sn�+6' Sn�,6' LQRP�.38
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'HW�PHWRGRORJLVND�VW|GHW

-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn

Sn�01' Sn�+6' Sn�,6' LQRP�.38
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6W|GHW�I|U�GHW�DNDGHPLVND�VNULYDQGHW

-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn

Sn�01' Sn�+6' Sn�,6' LQRP�.38
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���9LONHQ�W\S�DY�VW|G�EHW\GGH�PHVW�I|U�GLJ"��lPQHVGLGDNWLVNW�VW|G��
PHWRGRORJLVNW�VW|G��VW|G�I|U�DNDGHPLVNW�VNULYDQGH��DQQDW"�

9LONHQ�W\S�DY�VW|G�EHW\GGH�PHVW�I|U�GLJ"��lPQHVGLGDNWLVNW�VW|G��PHWRGRORJLVNW�VW|G��VW|G�I|U�DNDGHPLVNW�
VNULYDQGH��DQQDW"���-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�01'�
bPQHVGLGDNWLVNW�RFK�PHWRGRORJLVNW
0HWRGRORJLVNW
,QGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�EHW\GGH�PHVW�I|U�PLJ�RFK�GHQ�XWHEOHY�KHOW��
lPQHVGLGDNWLVNW�VW|G

9LONHQ�W\S�DY�VW|G�EHW\GGH�PHVW�I|U�GLJ"��lPQHVGLGDNWLVNW�VW|G��PHWRGRORJLVNW�VW|G��VW|G�I|U�DNDGHPLVNW�
VNULYDQGH��DQQDW"���-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�+6'�
0HWRGRORJLVNW�VW|G�

9LONHQ�W\S�DY�VW|G�EHW\GGH�PHVW�I|U�GLJ"��lPQHVGLGDNWLVNW�VW|G��PHWRGRORJLVNW�VW|G��VW|G�I|U�DNDGHPLVNW�
VNULYDQGH��DQQDW"���-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�,6'�
$OOW�
bPQHVGLGDNWLVNW�VW|G�
0HWRGRORJLVNW�VW|G��
DOOD�GHODU�
0HWRGRORJLVND�VNULYDQGH�
6WUXNWXUHQ�DY�YLOND�GHODU�VRP�EHK|YHU�YDUD�YDUW�L�XSSVDWVHQ�
0HWRGRORJLVWLVND�VW|GHW��Gn�MDJ�DOGULJ�WLGLJDUH�MREEDW�HQOLJW�PHWRGHQ�MDJ�DQYlQGH
/LWWHUDWXUHQ
bPQHVGLGDNWLVNW�VW|G
7H[WnWHUNRSSOLQJ
-DJ�ILFN�P\FNHW�EUD�VW|G�JlOODQGH�DOOD�GHODU�
)RUPDOLD
0HWRGROLJLVNW�VW|G
$OOD
$NDGHPLVNW�VNULYDQGH
bPQHVGLGDNWLVNW�VW|G
PHWRGRORJLVND�RFK�lPQHVGLGDNWLVND
)LFN�HM�VW|G�
$OOD�GH�WUH�
0HWRGRORJLVNW

9LONHQ�W\S�DY�VW|G�EHW\GGH�PHVW�I|U�GLJ"��lPQHVGLGDNWLVNW�VW|G��PHWRGRORJLVNW�VW|G��VW|G�I|U�DNDGHPLVNW�
VNULYDQGH��DQQDW"���-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��LQRP�.38�
0HWRGRORJLVNW�VW|G
8SSOlJJHW��VWUXNWXUHQ��LQSXW�|YHUODJ��
8SSPXQWUDQ��VQDEE�nWHUNRSSOLQJ��GLVNXVVLRQHU�VRP�OHGGH�IUDP�WLOO�NODUDUH�LGpHU�KRV�PLJ�
0HWRGRORJLVNW�VW|G�RFK�XSSPXQWUDQ�LQI|U�LGpQ�WLOO�lPHVGLGDNWLVNW�lPQH
PHWRGRORJLVNW��lPQHVGLGDNWLVNW
PHWRGRORJLVNW
$NDGHPLVNW�VNULYDQGH
PHWRGRORJLVNW�VWRG
bPQHVGLGDNWLVNW
$OOD�GHVVD
'HW�PHWRGRORJLVND�VW|GHW�
bPQHVGLGDNWLVNW�RFK�PHWRGRORJLVNW�VW|G
0HWRGRORJLVNW�VW|G�RFK�WLSV�Sn�YLOND�VWXGLHU�RFK�OLWWHUDWXU�MDJ�NXQGH�DQYlQGD�PLJ�DY�L�PLQ�XSSVDWV



���9DG�W\FNHU�GX�KDQGOHGDUHQ�ERUGH�IRNXVHUD�Sn��YlOM�GH�WUH�
YLNWLJDVWH�"

-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn

Sn�01' Sn�+6' Sn�,6' LQRP�.38
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.RPPHQWDU��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�,6'�

.ULWLVN�OlVQLQJ�NDQ�YDUD�YLNWLJW�RP�GHW�KDQGODU�RP�DWW�WDOD�RP�I|U�VNULEHQWHQ�DWW�YLVD�GHODU�EHK|YHU�YDUD�PHG�I|U�DWW�Qn�
PnOHQ�I|U�NXUVHQ��PHQ�RP�NULWLVN�OlVQLQJ�KDQGODU�RP�NRUUHNWXUOlVQLQJ��W\FNHU�MDJ�GHW�lU�XSS�WLOO�VNULEHQWHQ�DWW�Jn�WLOO�
VSUnNYHUNVWDQ�
7H[WnWHUNRSSOLQJHQ�I|UXWVlWWHU�MDJ�LQQHKnOOHU�HQ�NULWLVN�OlVQLQJ�
9nU�KDQGOHGQLQJ��YDU�L�SULQFLS�NRQWUDSURGXNWLY��$XNWRULWlU�KDQGOHGDUH�PHG�KlUVNDUWHNQLNHU��RP|MOLJJMRUGH�HQ�GLDORJ�RP�PnO�
RFK�ULNWQLQJ��2ULPOLJW�OnQJ�VWDUWVWUlFND�PHG�DQOHGQLQJ�DY�NRPPXQLNDWLRQVPLVVDU��YLONHW�I|UVHQDGH�YnU�PHWRGLQVDPOLQJ�RFK�
LQQHEDU�DWW�VWDUWVWUlFNDQ�EOHY�RQ|GLJW�OnQJ��9L�KDGH�IXOOW�VMn�PHG�DWW�In�LKRS�DOOW�PDWHULDO�Sn�PLQLPDO�WLG��KDQGOHGDUHQ�
EHG|PGH�HOOHU�G|PGH�VHGDQ�XW�HQ�KDOYIlUGLJ�XSSVDWV�LQQDQ�GHDGOLQH��IDVW�DWW�YL�YDU�W\GOLJD�PHG�DWW�GHQ�YDU�XQGHU�DUEHWH��
+DQGOHGDUHQ�KDGH�VYnUW�DWW�YDUD�QlUYDUDQGH�L�GLDORJ��DOO�IRNXV�OnJ�Sn�DWW�EHWD�DY�DYFKHFNQLQJVOLVWRU��VRP�L�VWRUW�VHWW�YDU�
VDPPD�VRP�GH�YL�OlVWH�L�OLWWHUDWXUHQ��3DWHO�P�IO��+DQGOHGQLQJHQ�NlQGHV�W\YlUU�NRQWUDSURGXNWLY��YL�XSSOHYGH�VQDUDUH�DWW�YL�
I|UORUDGH�YlUGHIXOO�DUEHWVWLG�RFK�VNULYWLG��9nU�KDQGOHGDUH�YDU�DOOW�DQQDW�lQ�LQO\VVQDQGH��PLVVI|UVWRG�GHW�PHVWD�QlU�GHW�JlOOHU�
YnU�DQVDWV��PnO�RFK�ULNWQLQJ��YLONHW�JMRUGH�RVV�EnGH�QHGVODJQD�RFK�ELGURJ�GHOYLV�WLOO�DWW�YL�JLFN�OLWH�YLOVH�OlQJV�YlJHQ��9L�KDGH�
HWW�VWRUW�GULY�RFK�HQJDJHPDQJ�VRP�GHVVYlUUH�VORJV�QHU�DY�HQ�YlOGLJW�QHGOnWDQGH�QlVW�LQWLOO�I|UDNWDQGH�DWWLW\G�

.RPPHQWDU��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��LQRP�.38�
'HW�QL�KDU�PLVVDW�KlU�lU�DWW�YlOMD�PHWRG�RFK�I|UEHUHGHOVHU�I|U�JHQRPI|UDQGHW��'HW�KDGH�MDJ�NU\VVDW�L�RP�GHW�IXQQLWV�
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.RPPHQWDU��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�,6'�
7LOOJlQJOLJKHW�lU�YLNWLJDVW�RP�GHW�LQQHElU�DWW�VYDUD�Sn�NRUUHVSRGHQV�VRP�KDQGOHGDUHQ�VMlOY�KDU�VDJW�DWW�GHQ�VND�NRPPD�HWW�
YLVVW�GDWXP��0HQ�RP�WLOOJlQJOLJKHW�EHW\GHU�DWW�KDQGOHGDUHQ�VND�VYDUD�Sn�H�SRVW�L�WLG�RFK�RWLG�Vn�lU�GHW�LQWH�YLNWLJW��6RP�
VNULEHQW�YHW�PDQ�LQWH�KXU�P\FNHW�WLG�VRP�ILQQV�WLOO�HQV�I|UIRJDQGH��
6H�WLGLJDUH�NRPPHQWDUHU��'HW�YDU�HQ�GHO�IUXVWUHUDQGH�P|WHQ�GlU�YL�VDNQDGH�UHVSHNW�RFK�HQ�XSSE\JJOLJ�GLDORJ��+DQGOHGDUHQ�
YHUNDGH�JHQXLQW�RLQWUHVVHUDG�RP�YnU�ULNWQLQJ��IOHUD�I|UVODJ�OnJ�KHOW�XWDQI|U�YnUW�YDO�RFK�lPQHVRPUnGH��
+DU�HM�InWW�VNULIWOLJ�HOOHU�PXQWOLJ�nWHUNRSSOLQJ�

.RPPHQWDU��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��LQRP�.38�
0LQ�KDQGOHGDUH�YDU�NXQQLJ�RFK�YlOYLOOLJ��PHQ�KDGH�DOOGHOHV�I|U�PnQJD�VWXGHQWHU�DWW�KDQGOHGD�

����0LQ�KDQGOHGDUHV�EHW\GHOVH�I|U�PLWW�DUEHWH�YDU���
-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�

DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn
Sn�01' Sn�+6' Sn�,6' LQRP�.38

0LQ�KDQGOHGDUHV�
EHW\GHOVH�I|U�
PLWW�DUEHWH�YDU���
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.RPPHQWDU��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�01'�
0LQ�KDQGOHGDUH�XSSOHYGHV�RHQJDJHUDG�RFK�KDGH�P\FNHW�EHJUlQVDG�WLG�WLOO�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ��

.RPPHQWDU��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�,6'�
gYHUODJ�P\FNHW�Q|MG�PHG�KDQGOHGQLQJHQ�MDJ�ILFN��
'n�MDJ�ILFN�OLWH�KMlOS�DY�KDQGOHGDUHQ�RFK�L�VWlOOHW�ILFN�HQ�H[WUD�KDQGOHGDUH�SJD�VMXNGRP�YDU�GHW�GHQ�Q\D�KDQGOHGDUHQV�KMlOS�
VRP�KDGH�EHW\GHOVH��$YJ|UDQGH�EHW\GHOVH��
,QJHW�RP�7RUH�PHQ�GHWWD�lU�PLQ�WUHGMH�XSSVDWV��MDJ�KDU�|YHU�����+3�RFK�MDJ�ILFN�K|JVWD�EHW\J�$�HOOHU�9*��Sn�VDPWOLJD�
NXUVHU�I|UXWRP�HQVWDND�%�LQRP�.38��-DJ�lU�PHG�DQGUD�RUG�LQWH�KHOW�RUXWLQHUDG�YDG�JlOOHU�DNDGHPLVNW�VNULYDQGH��
0LQ�KDQGOHGDUH�JDY�PLJ�UnG�VRP�MDJ�VHQDUH�YLG�YHQWLOHULQJHQ�EOHY�LIUnJDVDWW�I|U��Gn�PLQ�H[DPLQDWRU�DQVnJ�DWW�MDJ�VNXOOH�KDIW�
PHG�QnJRW�PLQ�KDQGOHGDUH�DYUnWW�PLJ�IUnQ��'HWWD�JlOOGH�WHRUHWLVN�EDNJUXQG�GlU�PLQ�KDQGOHGDUH�LQWH�DQVnJ�DWW�MDJ�VNXOOH�KD�
PHG�VRFLRNXOWXUHOOW�SHUVSHNWLY�Sn�OlUDQGH��

.RPPHQWDU��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��LQRP�.38�
I|U�GHW�PHWRGRORJLVND�DUEHWHW�RFK�IRUPHQ�Sn�WH[WHQ�L�VDPKlOOVYHWHQVNDSOLJD�lPQHQ
6WRU�EHW\GHOVH�I|U�DWW�MDJ�VNXOOH�O\FNDV�DYJUlQVD�PLWW�DUEHWH��PHQ�OLWHQ�EHW\GHOVH�L�VMlOYD�VNULYDQGHW�
6H�RYDQVWnHQGH�NRPPHQWDU��



����9DG�lJQDGHV�KDQGOHGQLQJVWLGHQ�PHVW�nW"

9DG�lJQDGHV�KDQGOHGQLQJVWLGHQ�PHVW�nW"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�
01'�
$WW�VDPWDOD�RP�KXU�GHW�DUEHWHW�KDGH�JnWW��2FK�VHQ�VNULIWOLJD�NRPPHQWDUHU��9L�VnJV�QlVWDQ�DOGULJ�I\VLVNW�XWDQ�ILFN�PHVW�
NRPPHQWDUHU�L�HWW�GRNXPHQW�
6lJD�DWW�GHW�MDJ�VNULYLW�YDU�GnOLJW�PHQ�DWW�GHW�LQWH�YDU�KDQV�IRUVNQLQJVRPUnGH�Vn�KDQ�NXQGH�LQWH�VW|WWD�PLJ�L�GHW�
-DJ�KDGH�LQJHQ�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�RFK�L�JUXSS�IDQQV�P\FNHW�OLWH�WLG�WLOO�YDUMH�SHUVRQ��
VWUXNWXUHULQJ�DY�WDQNDU�RFK�WH[W

9DG�lJQDGHV�KDQGOHGQLQJVWLGHQ�PHVW�nW"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�+6'�
+DQGOHGDUHQV�WDQNDU�RP�KXU�MDJ�%|U�J|UD��IDVW�GHW�LQWH�YDU�L�GHQ�ULNWQLQJ�DUEHWHW�YDU�V\IWDW
6WXGHQWHUQD�GLVNXWHUDGH�YDUDQGUDV�WH[WHU

9DG�lJQDGHV�KDQGOHGQLQJVWLGHQ�PHVW�nW"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�,6'�
$WW�VH�DWW�PDQ�YDU�Sn�UlWW�YlJ
+MlOS�PHG�LQQHKnOOHW��9lJOHGQLQJ�JlOODQGH�NRKHUHQV��W\GOLJKHW�RFK�lPQHVLQQHKnOO�
.RUUHNWXUOlVQLQJ�RFK�IHHGEDFN�Sn�LQQHKnOO��
+DQGOHGDUHQ�YDU�VMXN�RFK�GlUI|U�LQWH�WLOOJlQJOLJ��
6WUXNWXUIUnJRU��RP�YL�YDU�Sn�UlWW�VSnU�
6YDUD�Sn�PLQD�IUnJRU�JlOODQGH�GLYHUVH�XSSVDWVGHODU�
$WW�I|UV|ND�I|UVWn�YDUDQGUD
9lJOHGQLQJ�IUDPnW�
0\FNHW�Sn�YDG�PDQ�NXQGH�VNULYD�RP�L�GH�ROLND�GHODUQD
)n�VYDU�Sn�IUnJRU
7DQNDU��LGpHU��WLSV�RFK�YDG�VRP�NDQ�EOL�lQQX�ElWWUH�
7H[WnWHUNRSSOLQJ
-lPI|UHOVHU�PHOODQ�ROLND�VWXGHQWHUQDV�DUEHWHQ��UHIHUHQVKDQWHULQJ��PHWRG��NRUUHNWXUOlVQLQJ
6SUnNHW
cWHUNRSSOLQJ�RFK�WLSV
7H[WHQ�L�KHOKHW
JHPHQVDPPD�VYnULJKHWHU�Sn�JUXSSKDQGOHGQLQJHQ��GHQ�HQVNLOGD�RP�YDG�VRP�EHK|YGHV�WDV�ERUW��+DGH�I|U�PNW�WH[W�
(M�KDIW�KDQGOHGQLQJVWLG
*UXSSKDQGOHGQLQJHQ�JHU�PHVW�WLG�WLOO�GH�SHUVRQHU�VRP�VWlOOHU�PHVW�IUnJRU��ERUGH�LQWH�JHV�JUXSSKDQGOHGQLQJDU��
$NDGHPLVNW�VNULYDQGH
/\VVQD�Sn�GH�DQGUDV�WH[WHU����

9DG�lJQDGHV�KDQGOHGQLQJVWLGHQ�PHVW�nW"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��LQRP�
.38�
$WW�MDJ�ILFN�nWHUNRSSOLQJ�Sn�GHW�MDJ�VNULYLW��DWW�GLVNXWHUD�YDG�VRP�YDU�UHOHYDQW�DWW�WD�PHG�UHVS�WD�ERUW�PHQ�RFNVn�DWW�In�UnG�
RP�OLWWHUDWXU�RFK�VDPWDO�RP�YDG�W�H[�GLVNXVVLRQHQ�NXQGH�LQQHIDWWD�PHU�NRQNUHW�
6PWDO�NULQJ�DUEHWHWV�XSSOlJJ��lPQH�RFK�WH[WHP��VDPW�VNUDWW�
VNULIWOLJ�nWHUNRSSOLQJ
PHWRGIHHGEDFN�RFK�WH[WIHHGEDFN
.RPPHQWDU�Sn�XWNDVW��)UlPVW�DWW�MDJ�VNXOOH�DYJUlQVD�DUEHWHW��
0HMO�DQJ��VMlOYVWlQGLJD�DUEHWHW
cWHUNRSSOLQJ�RFK�WLSV
0LQD�IUnJRU
-DJ�VNLFNDGH�LQ�GHW�MDJ�VNULYLW�YLG�PD[�I\UD�WLOOIlOOHQ��)LFN�JDQVND�VQDEE�nWHUNRSSOLQJ�RP�DWW�MDJ�YDU�Sn�UlWW�YlJ�VDPW�QnJUD�
I|UVODJ�Sn�PLQGUH�lQGULQJDU�
cW�IUnJRU�MDJ�VWlOOW�WLOO�PLQ�KDQGOHGDUH



����9DG�W\FNHU�GX�NDUDNWHULVHUDU�JRG�KDQGOHGQLQJ�DY�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWHQ"

9DG�W\FNHU�GX�NDUDNWHULVHUDU�JRG�KDQGOHGQLQJ�DY�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWHQ"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�01'�
$WW�KDQGOHGDUHQ�JXLGDU�VWXGHQWHQ�WLOO�YDG�VRP�NDQ�YDUD�EUD�UXEULNHU��WLSV�Sn�OLWWHUDWXU�I|U�VSHFLILND�lPQHW��7lW�nWHUNRSSOLQJ�
PHG�VDPWDO�GlU�GHW�GLVNXWHUDV�RP�IHHGEDFN�RFK�YDG�VRP�EHK|YHU�J|UDV�IRUWVlWWQLQJVYLV�
$WW�KDQGOHGDUHQ�KDU�HQ�EODQGQLQJ�DY�EHU|P�RFK�IUDPnWV\IWDQGH�nWHUNRSSOLQJ�VDPW�DWW�YLVD�Sn�YDG�VRP�EHK|YHU�MXVWHUDV�RFK�
KXU�GHW�VNXOOH�NXQQD�J|UDV
(QJDJHPDQJ���DWW�YLVD�LQWUHVVH�L�PLWW�DUEHWH�RFK�GHW�MDJ�VNULYHU�RP����
7LOOJlQJOLJKHW���DWW�KD�WLG�I|U�KDQGOHGQLQJ��
VWUXNWXUHULQJ�I|U�DWW�NXQQD�JHQRPI|UD�QlVWD�GHOPnO

9DG�W\FNHU�GX�NDUDNWHULVHUDU�JRG�KDQGOHGQLQJ�DY�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWHQ"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�+6'�
([DPLQDWRU�RFK�KDQGOHGDUQD�VND�XWJn�IUnQ�VDPPD�NXQVNDSVNUDY�RFK�PnO�PHG�XSSVDWVHQ��
0HWRGRORJLVNW�VW|G�RFK�W\GOLJ�nWHUNRSSOLQJ

9DG�W\FNHU�GX�NDUDNWHULVHUDU�JRG�KDQGOHGQLQJ�DY�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWHQ"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�,6'�
7LG�DWW�OlVD�RFK�VH�DWW�PDQ�lU�Sn�UlWW�YlJ
6DNOLJKHW��bUOLJKHW��)UDPnWV\IWDQGH��7LOOLW��
(Q�LQWUHVVHUDG�KDQGOHGDUH�VRP�YLOO�VLQD�VWXGHQWHUV�ElVWD��*RGD�lPQHVNXQVNDSHU�RFK�I|UPnJDQ�DWW�YDUD�IUDPnWV\IWDQGH�L�
NRPPHQWDUHUQD��
WLOOJlQJOLJKHW�RFK�DWW�VW|WWD�VWXGHQWHQ�
$WW�KD�I|UVWnHOVH�I|U�DWW�ROLND�VNULEHQWHU�VNULYHU�ROLND�IRUW�RFK�GlUPHG�EHK|YHU�KMlOS�Sn�ROLND�VlWW��YLG�ROLND�WLOOIlOOHQ�RFK�Sn�ROLND�VlWW���
(WW�|PVHVLGLJW�LQWUHVVH�DY�DWW�XSSVDWVHQ�VND�EOL�Vn�EUD�VRP�P|MOLJW��+DQGOHGDUHQV�|JRQ�Sn�PLQ�WH[W�VND�JXLGD�GHQ�IUDPnW��GH
VND�VH��WDFN�YDUH�GHQQHV�NXQVNDS��GHW�MDJ�LQWH�NDQVNH�VHWW�
5HVSHNW��VMlOYGLVWDQV��SUHVWLJHO|VKHW��Q\ILNHQKHW��GLDORJ��LQO\VVQDQGH�RFK�WU\JJW�OHGDUVNDS��lPQHVNXQVNDS��W\GOLJ�ULNWQLQJ��
NRQVWUXNWLY�nWHUNRSSOLQJ
(QJDJHUDG�KDQGOHGDUH�
7\GOLJKHW�RFK�IRUPDWLY�IHHGEDFN
6WUXNWXU�RFK�nWHUNRSSOLQJ
cWHUNRSSOLQJ�RFK�WLOOJlQJOLJKHW
+DU�IRNXV�Sn�LQQHKnOO�
.DQ�JH�WLSV�RP�OLWWHUDWXU��PHWRG�RFK�WHRUL�
3XQNWOLJ�RFK�W\GOLJ�
,QOlVW�Sn�NXUVHQV�ULNWOLQMHU���PLQ�KDQGOHGDUH�JDY�PLJ�H[HPSHOYLV�DQGUD�ULNWOLQMHU�lQ�GH�VRP�VWRG�L�$3$�PDOOHQ�YLONHW�JMRUGH�DWW�MDJ�ILFN�NRUULJHUD�
RFK�lQGUD�RQ|GLJD�IHO�
7\GOLJKHW��WLSV�RFK�nWHUNRSSOLQJ
7\GOLJKHW��DWW�YDUD�UDN�Sn�VDN�PHG�YDG�PDQ�W\FNHU�VWXGHQWHQ�EHK|YHU�lQGUD�Sn�RFK�YDG�VRP�IXQJHUDU
9HW�HM
$WW�KDQGOHGDUH�RFK�H[DPLQDWRUHU�VlJHU�RFK�DQVHU�VDPPD�VDN�RP�LQQHKnOOHW�L�DUEHWHW
7LOOJlQJOLJKHW�RFK�W\GOLJKHW
-DJ�YLOO�KD�W\GOLJ�RFK�VDNOLJ�KDQGOHGQLQJ�XWDQ�DWW�KDQGOHGDUHQ�OLQGDU�LQ�GHW�VRP�KHQ�YLOO�KD�VDJW��

9DG�W\FNHU�GX�NDUDNWHULVHUDU�JRG�KDQGOHGQLQJ�DY�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWHQ"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�
DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��LQRP�.38�
,QWUHVVH��HQWXVLDVP��NRQNUHWD�V\QSXQNWHU�RFK�I|UVODJ�VDPW�IUDPnWV\IWDQGH�nWHUNRSSOLQJ�
$WW�JH�VW|G�nW�VWXGHQWHQ�Sn�GHQ�QLYnQ�VWXGHQWHQ�EHK|YHU�I|U�DWW�Qn�GH�PnO�VWXGHQWHQ�HIWHUVWUlYDU��%LGUD�PHG�HUIDUHQKHW�RP�
SURFHVVHQ�Vn�DWW�VWXGHQWHQ�KDU�P|MOLJKHW�DWW�XWYHFNODV�OlQJUH�lQ�KHQ�DQQDUV�JMRUW�
W\GOLJKHW��NULWLVN�EOLFN��XSSPXQWUDQGH��W\GOLJ�PHG�YDG�VRP�EHK|YV�J|UDV�I|U�DWW�EOL�JRGNlQG��DWW�KDQGOHGDUHQ�VHU�EULVWHU�VRP�
HYHQWXHOOW�H[DPLQDWRUQ�NDQ�XSSPlUNVDPPD�
W\GOLJKHW
'HW�EHURU�Sn�VLWXDWLRQHQ��,QRP�NSX�IX�EHK|YHU�VWXGHQWHQ�KMlOS�DWW�I|UVWn�YDG�VRP�lU�JRG�NYDOLWHW�L�VDPKlOOVYHWHQVNDSOLJD�DUEHWHQ��'HW�YHW�YL�LQWH
WURWV�DWW�YL�VNULYLW�DYKDQGOLQJDU�LQRP�QDWXUYHWHQVNDS��
9L�EHK|YHU�RFNVn�P\FNHW�SHSS�I|U�DWW�RUND�JHQRPI|UD�DUEHWHW�DOOV�L�HQ�NUlYDQGH�VWXGLHVLWXDWLRQ��K|J�VWXGLHWDNW�PHG�SDUDOOHOOD�NXUVHU�Sn�KHOWLG�
VDPW�GLVWDQVVWXGLHU��
%UD��W\GOLJ��VQDEE�nWHUNRSSOLQJ��
.RQWLQXHUOLJ�nWHUNRSSOLQJ�
0\FNHW�LQIRUPDWLRQ�RP�VWUXNWXU�RFK�WLSV�Sn�KXU�Jn�YLGDUH�PHG�lPQHW�RFK�YDU�PDQ�NDQ�KLWWD�OLWWHUDWXU�L�E|UMDQ�DY�SHULRGHQ��
$WW�KDQGOHGDUHQ�lU�O\K|UG�RFK�WLOOJlQJOLJ�RFK�PHG�IDVW�PHQ�YDUP�KDQG�ORWVDU�L�UlWW�ULNWQLQJ
7\GOLJ�nWHUNRSSOLQJ�PHG�I|UVODJ�Sn�lQGULQJD�RFK�WLOOlJJ��7LOOJlQJOLJKHW��LQWUHVVH�
)|U�PLJ�lU�JRG�KDQGOHGQLQJ�RFK�HQ�JRG�KDQGOHGDUH�QnJRQ�VRP�O\VVQDU��WDU�VLJ�WLG��lU�VQDEE�Sn�DWW�nWHUNRSSOD�RFK�JH�
YlJOHGDQGH�WLSV�



����9LONHW�EHW\J�ILFN�GX�Sn�GLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�JUXQGQLYn�
UHVSHNWLYH�DYDQFHUDG�QLYn"

9LONHW�EHW\J�ILFN�GX�Sn�GLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�JUXQGQLYn�UHVSHNWLYH�DYDQFHUDG�QLYn"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�
VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�01'�
/lPQDGH�LQWH�LQ�SJD�EULVWDQGH�KDQGOHGQLQJ�IUnQ�E|UMDQ�RFK�MDJ�WRJ�IHO�YLQNHO�L�VNULYDQGHW�XWLIUnQ�PLQ�LGp��'HWWD�lU�PLQ�HJQD�
XSSIDWWQLQJ��
(�RFK�(
'��JUXQG��RFK�%��DYDQFHUDG�
%

9LONHW�EHW\J�ILFN�GX�Sn�GLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�JUXQGQLYn�UHVSHNWLYH�DYDQFHUDG�QLYn"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�
VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�+6'�
(
(

9LONHW�EHW\J�ILFN�GX�Sn�GLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�JUXQGQLYn�UHVSHNWLYH�DYDQFHUDG�QLYn"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�
VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�,6'�
9L�KDU�LQWH�InWW�EHW\JHQ�lQQX���
&�RFK�&�
8SSVDWVHQ�lU�LQWH�lQQX�H[DPLQHUDG��
*1��&��$1�LQWH�NODUW�lQ
bQQX�HM�EHW\JVDWW
&��(�
+DU�LQWH�InWW�EHW\J�lQ�
-DJ�ILFN�(�Sn�JUXQGQLYn��LQWH�InWW�WLOOEDND�PLQ�VHQDVWH�Sn�$9�QLYn
'�Sn�JUXQGQLYn��bQQX�LQJHW�EHW\J�Sn�DYDQFHUDG�QLYn�
(�Sn�JUXQGQLYn�RFK�LQWH�InWW�EHW\J�Sn�DYDQFHUDG�QLYn�lQQX�
,QWH�InWW�EHW\JHW�lQQX��"��0HQ�VH�RYDQ�I|U�I|UYlQWDW�EHW\J�
+DU�LQWH�InWW�EHW\JHW�lQQX�
&��&
&�Sn�JUXQGQLYn��YHW�HM�DYDQFHUDG�QLYn
*UXQGQLYn�$��DYDQFHUDG�QLYn�HM�InWW�lQ
(M�InWW�EHW\J
)
&�Sn�EnGD��

9LONHW�EHW\J�ILFN�GX�Sn�GLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�JUXQGQLYn�UHVSHNWLYH�DYDQFHUDG�QLYn"��-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�
VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��LQRP�.38�
'�RFK�HM�NODUW�lQ�
%HW\J�NRPPHU�FD�DQGUD�YHFNDQ�L�IHEUXDUL
YHW�LQWH�lQ
KDU�LQWH�JMRUW�JUXQGQLYn�SJD�.38��+DU�LQWH�InWW�UHVXOWDW�lQ�IUnQ�DYDQFHUDG�QLYn�
9HW�LQWH�lQQX��.XUVDQVYDULJ�HOOHU�KDQGOHGDUH�NRPPHQWHUDU�LQWH�HQV�$77�GH�PRWWDJLW�DUEHWHW�YLG�VOXWLQOlPQLQJ��'nOLJW�
9lQWDU�Sn�UHVXOWDW
9HW�HM�lQQX��0HQ�KDQ�VDGH�DWW�GHW�VNXOOH�EOL�HWW�K|JW�EHW\J��
+DU�LQWH�lQQX�InWW�EHW\J
-DJ�YHW�LQWH�lQ�
-DJ�KDU�LQWH�InWW�EHW\J�lQQX



����gYULJD�NRPPHQWDUHU�

gYULJD�NRPPHQWDUHU���-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�01'�
-DJ�XSSOHYGH�DWW�PLQ�KDQGOHGDUH�LQWH�ULNWLJW�KDGH�WLG�DWW�YDUD�KDQGOHGDUH��KHQ�KDGH�P\FNHW�OLWH�WLG�WLOO�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ
RFK�RP�GHW�In�WLGHUQD�LQWH�SDVVDGH�PLJ��Vn�IDQQV�LQJD�DQGUD�DOWHUQDWLY��

gYULJD�NRPPHQWDUHU���-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��Sn�,6'�
6NULEHQWHU�L�SDU�VNULYHU�IRUWDUH�RFK�GLVNXWHUDU�PHU�UHGDQ�L�GHQ�HJQD�SURFHVVHQ��E|U�DOOWVn�In�KDQGOHGQLQJ�PHG�GH�VRP�VNULYHU�L�SDU��
6NULYD�L�SDU�lU�RHUK|UW�OlURULNW�PHQ�lYHQ�RHUK|UW�NUlYDQGH�Gn�GHW�lU�Vn�PnQJD�IXQGHULQJDU�VRP�U|U�VLJ�L�KXYXGHW�YLG�HWW�XSSVDWV�VNULYDQGH��
9L�YDU�DOOD�L�HQ�YlOGLJW�XQLN�VLWXDWLRQ�GlU�YnU�NXUVOlVDUH�YDU�KDQGOHGDUH�WLOO�QlVWDQ�DOOD�XQGHU�NXUVHQ��bYHQ�RP�DWW�VWUXNWXUHUDW
XSS�GHW�YlO�RFK�JMRUGH�Vn�JRWW�KDQ�NXQGH�DY�VLWXDWLRQHQ�YDU�GHW�LQWH�GHW�PLQVWD�|QVNYlUW��.lQQV�VRP�DWW�WH[WHUQD�LQWH�EOHY�
OlVWD�Sn�GHW�VlWWHW�GH�KDGH�NXQQDW�EOL�OlVWD�SJD�PlQJGHQ�WH[WHU��'HW�YDU�WXU�DWW�YL�VWXGHQWHU�VNULYLW�XSSVDWVHU�I|UU�
0LQ�DOOPlQQD�XSSIDWWQLQJ�lU�DWW�IRNXV�Sn�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWHQ�KXYXGVDNOLJHQ�W\FNV�OLJJD�Sn�IRUPDOLD�RFK�LQWH�Sn�LQQHKnOO���
)LFN�LQJHQ�nWHUNRSSOLQJ�Sn�PLQ�IlUGLJD�WH[W��%DUD�HWW�EHW\J"��

gYULJD�NRPPHQWDUHU���-DJ�KDU�VNULYLW�PLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�Sn�DYDQFHUDG�QLYn��LQRP�.38�
0LQ�KDQGOHGDUH�YDU�P\FNHW�EUD�RFK�KMlOSVDP�PHQ�MDJ�OLWDGH�LQWH�Sn�DWW�KDQ�KDGH�WLOOUlFNOLJW�PHG�WLG�I|U�DWW�OlVD�PLQ�WH[W�Vn�
QRJJUDQW�VRP�GHW�NUlYV��+DQ�YDU�I|UYnQDQVYlUW�WLOOJlQJOLJ�PHQ�MDJ�YHW�DWW�KDQ�KDGH�Vn�PnQJD�VWXGHQWHU�KDQ�DQVYDUDGH�I|U�
RFK�MDJ�NlQGH�EDUD�LQWH�DWW�GHW�YDU�P|MOLJW�I|U�KRQRP�DWW�JH�WLOOUlFNOLJW�P\FNHW�DY�KDQV�XSSPlUNVDPKHW�WLOO�MXVW�PLWW�SURMHNW�
7\FNHU�P\FNHW�RP�KDQGOHGDUHQ�PHQ�KDQ�KDGH�DOOGHOHV�I|U�PnQJD�VWXGHQWHU�DWW�KDQGOHGD��'lUI|U�YDU�nWHUNRSSOLQJHQ�I|U�YDJ�
RFK��VQlOO��I|U�DWW�PDQ�VNXOOH�KnOOD�KXP|UHW�XSSH��'HW�lU�EUD�Sn�HWW�VlWW��PHQ�LQWH�YlUW�RP�PDQ�PnVWH�VNULYD�RP�VWRUD�GHODU�
DY�WH[WHQ��([DPLQDWRUQ�SnSHNDGH�EULVWHU�VRP�KDQGOHGDUHQ�EnGH�I|UHVODJLW�RFK�JRGNlQW��$WW�KDQGOHGDUH�lU��L�V\QN�PHG��±�
HOOHU�VlWWHU�VLJ�LQ�L�H[DPLQDWRUQ�±�lU�YLNWLJW�
9L�KDU�LQWH�KHOOHU�JLYLWV�LQIRUPDWLRQ�RP�HWW�DUEHWH�NDQ�JRGNlQQDV�XWDQ�NRPPHQWDUHU�HOOHU�RP�PDQ�NDQ�I|UYlQWD�VLJ�DWW�
EHK|YD�NRUULJHUD�HOOHU�NRPSOHWWHUD��
6RP�MDJ�EHVNUHY�RYDQ�KDGH�PLQ�KDQGOHGDUH�DOOGHOHV�I|U�PnQJD�VWXGHQWHU�DWW�KDQGOHGD��-DJ�ILFN�YHWD�DWW�GHW�MDJ�VNULYLW�YDU�Sn�UlWW�VSnU��VHGDQ�
IRUWVlWWH�MDJ�DWW�VNULYD�KHOW�Sn�HJHQ�KDQG�RFK�XWJLFN�IUnQ�DWW�GHW�YDU�2.��
9L�KDGH�LQJHQ�YDQOLJ�YHQWLOHULQJ�XWDQ�KDOYWLGVVHPLQDULHU�GlU�YL�ILFN�OlVD�RFK�NRPPHQWHUD�HQ�HOOHU�WYn�PHGVWXGHQWHUV�KDOYIlUGLJD�XSSVDWVHU��
'HWWD�JDY�P\FNHW�OLWH��Gn�GHQ�XSSVDWV�MDJ�ILFN�OlVD�RFK�VNXOOH�NRPPHQWHUD�NQDSSW�YDU�SnE|UMDG��6NULEHQWHQ�KDGH�KHOOHU�LQWH�KDIW�WLG�DWW�OlVD�RFK�
JH�QnJRQ�DQYlQGEDU�nWHUNRSSOLQJ�Sn�GHW�MDJ�VNULYLW���
-DJ�YLOO�LQWH�VlJD�DWW�MDJ�lU�PLVVQ|MG�PHG�PLQ�KDQGOHGDUH��KHQ�PnVWH�KDIW�RWUROLJW�P\FNHW�DWW�J|UD��0HQ�MDJ�YHW�DWW�IOHUD�DY�PLQD�PHGVWXGHQWHU�
InWW�YHWD�DY�VLQD�H[DPLQDWRUHU�DWW�GH�EHK|YHU�nWJlUGD�Vn�P\FNHW�Sn�VLQD�XSSVDWVHU�DWW�GH�LQWH�ERUGH�KD�VOlSSWV�LJHQRP�DY�KDQGOHGDUHQ��
-DJ�KDU�LQWH�InWW�EHW\J�Sn�PLQ�XSSVDWV�lQQX��PHQ�GH�nWJlUGHU�PLQ�H[DPLQDWRU�VDJW�DWW�MDJ�PnVWH�J|UD�lU�Vn�In�RFK�OlWW�nWJlUGDGH�DWW�MDJ�XWJnU�
IUnQ�DWW�GHQ�EOLU�JRGNlQG�



+DQGOHGQLQJ�RFK�H[DPLQDWLRQ�DY�VMlOYVWlQGLJW�DUEHWH

$QWDO�UHVSRQGHQWHU����
$QWDO�VYDU����

6YDUVIUHNYHQV���������

���9LOND�IRUPHU�DY�KDQGOHGQLQJ�KDU�GX�HUIDUHQKHW�DY
9LOND�IRUPHU�DY�KDQGOHGQLQJ�KDU�GX�
HUIDUHQKHW�DY

$QWDO�
VYDU
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.RPPHQWDU
-DJ�EUXNDU�GHOYLV�KD�JUXSSKDQGOHGQLQJ�RP�MDJ�KDQGOHGHU�PLQVW�WYn�VWXGHQWHU
)|U�NDPUDWEHG|PQLQJ�NUlYV�JUXSSHULQJDU�

���9LONHQ�IRUP�DY�KDQGOHGQLQJ�I|UHGUDU�GX�DWW�JH"
9LONHQ�IRUP�DY�KDQGOHGQLQJ�I|UHGUDU�GX�
DWW�JH" $QWDO�VYDU

LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ
���

�������
JUXSSKDQGOHGQLQJ ���������
NRPELQDWLRQ�DY�LQGLYLGXHOO�RFK�
JUXSSKDQGOHGQLQJ

���
�������

DQQDQ�IRUP�DY�KDQGOHGQLQJ ��������

6XPPD
���

��������



.RPPHQWDU
%nGD�KDU�I|UGHODU��'HQ�LQGLYLGXHOOD�KDQGOHGQLQJHQ�lU�NDQVNH�PHVW�lQGDPnOVHQOLJW�PRW�VOXWHW�DY�NXUVHQ��3DU��RFK�
JUXSSKDQGOHGQLQJ�JHU�HQ�JRG�G\QDPLN�GlU�VWXGHQWHUQDV�IUnJRU�NDQ�EHIUXNWD�SURFHVVHQ�VRP�KHOKHW��
+DQGOHGQLQJHQ�lU�L�VWRU�XWVWUlFNQLQJ�EHKRYVEDVHUDG�RFK�GlUI|U�lU�GHW�VYnUW�DWW�JH�HWW�VYDU�
.RPELQDWLRQ�IXQNDU�VlNHUW�EUD�RFNVn�RP�HQVNLOGD�VWXGHQWHU�InU�WLOOUlFNOLJW�PHG�WLG��%UD�DWW�JH�RFK�WD�UHVSRQV�Sn�YDUDQGUDV�
DUEHWHQ�
,�E|UMDQ�IXQJHUDU�JUXSSKDQGOHGQLQJ�YlO�PHQ�RIWDVW�lU�VWXGHQWHUQD�VHGDQ�L�ROLND�IDVHU�YLONHW�J|U�DWW�MDJ�Gn�VQDUDUH�XSSOHYHU�
LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�VRP�ElWWUH
-DJ�W\FNHU�GHW�lU�EUD�PHG�JUXSSKDQGOHGQLQJ�HIWHUVRP�IOHU�IUnJRU�NRPPHU�XSS�Sn�ERUGHW�RFK�IOHU�IUnJRU�NDQ�EHO\VDV�PHG�YLVV
EUHGG�RFK�NDQVNH�RFNVn�XWLIUnQ�ROLND�XWJnQJVSXQNWHU��'HW�lU�RFNVn�YLNWLJW�DWW�WUlIID�VWXGHQWHQ�HQVNLOG�Gn�KHQV�VSHFLILND�WH[W�
NDQ�YDUD�L�IRNXV��
6YDUHW�EHURU�KHOW�Sn�YLOND�WHPDQ�VRP�I|UHNRPPHU��2P�GHW�JlOOHU�HQ�LQULNWQLQJ�YDG�JlOOHU�DUEHWHQD��lU�GHW�QDWXUOLJW�RFK�PHU�
JLYDQGH�DWW�KD�JUXSSKDQGOHGQLQJ��DQVHU�MDJ�

���+XU�RFK�YDU�KDQGOHGHU�GX"
+XU�RFK�YDU�KDQGOHGHU�GX" $QWDO�VYDU
L�NODVVUXPPHW ����������
Sn�NRQWRUHW ����������
YLD�VN\SH��]RRP�HOOHU�OLNQDQGH ����������
MDJ�JHU�HQEDUW�WH[WnWHUNRSSOLQJ ��������
6XPPD �����������

���9LONHQ�IRUP�DY�KDQGOHGQLQJ�WURU�GX�VWXGHQWHUQD�VHU�VRP�PHVW�
JLYDQGH"
9LONHQ�IRUP�DY�KDQGOHGQLQJ�WURU�GX�VWXGHQWHUQD�VHU�VRP�PHVW�JLYDQGH"
(QVNLOG�KDQGOHGQLQJ
0XQWOLJ�GLDORJ�L�NRPELQDWLRQ�PHG�DWW�GH�KDU�InWW�WH[WnWHUNRSSOLQJ��'H�EHK|YHU�In�FKDQVHQ�DWW�VWlOOD�IUnJRU��VlUVNLOW�L�E|UMDQ��
2OLND�L�ROLND�IDVHU�DY�DUEHWHW��
9HW�LQWH
-DJ�WURU�DWW�HQ�NRPELQDWLRQ�DY�JUXSSKDQGOHGQLQJ�RFK�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�KDU�YDULW�PHVW�JLYDQGH�I|U�VWXGHQWHUQD�
-DJ�WURU�GH�IOHVWD�I|UHGUDU�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�PHQ�GHW�NDQ�RFNVn�YDUD�Vn�DWW�GH�L�E|UMDQ�DY�VNULYSURFHVVHQ�JLOODU�
JUXSSKDQGOHGQLQJ�HIWHUVRP�GHW�NDQ�NlQQDV�PLQGUH�DQVLNWVKRWDQGH�
,QGLYLGXHOO
(Q�NRPELQDWLRQ
(Q�VWUXNWXUHUDG�KDQGOHGQLQJ�lU�YLNWLJDVW�I|U�VWXGHQWHUQD�WURU�MDJ��$WW�L�I|UYlJ�YHWD�YDU�RFK�QlU�RFK�KXU����
,QGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�PHG�WH[WnWHUNRSSOLQJ�
'HW�YDULHUDU�PHQ�RIWD�XWWU\FNHU�GH�DWW�KDQGOHGQLQJ�L�SDU�HOOHU�PLQGUH�JUXSSHU�lU�JLYDQGH�
'HQ�VRP�lU�NRQVWUXNWLY�RFK�NRQNUHW�
cWHUNRSSOLQJ�Sn�WH[W��EnGH�VNULIWOLJW�RFK�PXQWOLJW�
,QGLYLGXHOO
'HW�YHW�MDJ�LQWH�
'HW�lU�YLNWLJW�DWW�WDOD�RP�WH[WUHVSRQHQV�Vn�DWW��VWXGHQWHQ�NDQ�VWlOOD�IUnJRU�RFK�YL�WLOOVDPPDQV�NDQ�GLVNXWHUD�
%HURU�Sn�VWXGHQW��NDQVNH�IUlPVW�DPELWLRQVQLYn��/nJD�DPELWLRQHU�EUXNDU�EDUD�YLOMD�KD�NRQNUHW�WH[WIHHGEDFN�PHQ�VWXGHQWHU�
PHG�K|JUH�DPELWLRQHU�EUXNDU�XSSVNDWWD�P|WHQ�PHG�GLVNXVVLRQHU��IUnJRU��SUREOHPDWLVHULQJ�
9HW�HM��'HW�lU�QRJ�ROLND�
%HURU�Sn�YDU�L�SURFHVVHQ�GH�EHILQQHU�VLJ�
,QGLYLGXHOO��PHQ�GHQ�EOLU�LQHIIHNWLY�XWDQ�JUXSSKDQGOHGQLQJ��(Q�GLJLWDO�SURFHVV�XSSGHODG�L�QLYnHU���VWHJ�VNXOOH�XQGHUOlWWD�
SURFHVVHQ�
"�'HW�lU�DOOWLG�VYnUW�DWW�JLVVD�YDG�VWXGHQWHU�DQVHU�RFK�LQWH�DQVHU�±�JLVVQLQJ��LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�NDQ�YDUD�PHVW�SRSXOlUW"
NRPELQDWLRQ�DY�LLQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�RFK�JUXSSKDQGOHGQLQJ
�



���+XU�RUJDQLVHUDU�GX�GLQ�KDQGOHGQLQJ"
+XU�RUJDQLVHUDU�GX�GLQ�KDQGOHGQLQJ" $QWDO�VYDU
GX�JHU�VWXGHQWHUQD�HWW�VFKHPD�YLG�NXUVVWDUW ����������
VWXGHQWHUQD�K|U�DY�VLJ�QlU�GH�|QVNDU�
KDQGOHGQLQJ ���������
GX�DQSDVVDU�KDQGOHGQLQJHQ�DOOW�HIWHU�VRP ����������
Sn�DQQDW�VlWW ��������

6XPPD
���
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.RPPHQWDU
YLNWLJW�PHG�GHOPnO�RFK�KnOOSXQNWHU�W\FNHU�MDJ
����VRP�NDQ�DQSDVVDU�HIWHU�EHKRY�XQGHU�WLGHQ�
9DULHUDU�EHURHQGH�Sn�KXU�PnQJD�VWXGHQWHU�MDJ�KDQGOHGHU�RFK�LQRP�YLONHQ�NXUV��-DJ�EUXNDU�GRFN�YLG�NXUVVWDUW�J|UD�HWW�
VFKHPD�PHG�GH�GDJDU�VRP�MDJ�HUEMXGHU�KDQGOHGQLQJ�XQGHU�NXUVHQ�RFK�VHGDQ�DQSDVVD��
9LVV�O\K|UGKHW�NUlYV�I|UVWnV�RFK�DQSDVVQLQJDU�
9LG�I|UVWD�KDQGOHGQLQJVWUlIIHQ��VRP�lU�VFKHPDODJG��EHVWlPPHU�MDJ�RFK�VWXGHQWHQ�WLOOVDPPDQV���PHG�XWJnQJVSXQNW�L�
VWXGHQWHQV�SUHIHUHQVHU���KXU�YL�OlJJHU�XSS�UHVWHQ�DY�KDQGOHGQLQJHQ��'H�IOHVWD�I|UHGUDU�DWW�VlWWD�XSS�GHDGOLQHV��IUnQ�E|UMDQ�
HOOHU�HIWHUKDQG��QnJUD�I|UHGUDU�DWW�K|UD�DY�VLJ�QlU�GH�EHK|YHU�KMlOS�
'HW�YDULHUDU�EHURHQGH�Sn�VWXGHQW�
-DJ�JHU�VWXGHQWHUQD�HWW�VFKHPD�I|U�JUXSSKDQGOHGQLQJ�RFK�GlUHPHOODQ�EUXNDU�MDJ�JH�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�VRP�WLOO�GHO�lU�
I|UXWEHVWlPG�PHQ�VRP�RFNVn�DQSDVVDV�XWLIUnQ�VWXGHQWHQV�EHKRY�RFK�VNULYWHPSR��
'HW�YDU�OlQJH�VHGDQ�MDJ�KDQGOHGGH�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWHQ�PHQ�VRP�MDJ�PLQQV�GHODGH�MDJ�XW�HWW�VFKHPD�I|U�JUXSSKDQGOHGQLQJ
L�E|UMDQ�RFK�VHGDQ�DQSDVVDGH�MDJ�PLJ�WLOO�LQGLYLGXHOOD�EHKRY�VRP�NRPSOHPHQW�WLOO�JUXSSKDQGOHGQLQJHQ�
,�GHQ�VLVWD�IDVHQ�PHU�IOH[LEHOW�
7LGLJDUH�KDU�MDJ�I|UHVODJLW�HWW�WHPD�VRP�VWXGHQWHU�WLOO�YLONHW�VWXGHQWHUQD�NDQ�PHGGHOD�VLWW�LQWUHVVH��6HGDQ�KDU�MDJ�VNDSDW�
VFKHPD�XSSOlJJ�I|U�LQOlPQLQJ�RFK�NDPUDWEHG|PQLQJ�YLD�0RQGR��HOOHU�P|MOLJHQ�VQDUW�$WKHQD��
/LWH�ROLND�EHURHQGH�Sn�RP�VWXGHQWHQ�OLJJHU�HIWHU�HOOHU�L�IDV�

���9DG�IRNXVHUDU�GX�PHVW�Sn�L�KDQGOHGQLQJHQ"�9lOM�WUH�DOWHUQDWLY�
9DG�IRNXVHUDU�GX�PHVW�Sn�L�KDQGOHGQLQJHQ"
9lOM�WUH�DOWHUQDWLY�
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.RPPHQWDU
6YnUW�DWW�YlOMD�EODQG�RYDQVWnHQGH��
6YnUW�DWW�VYDUD�Sn�HIWHUVRP�GHW�VNLOMHU�VLJ�nW�RP�GHW�lU�JUXSSKDQGOHGQLQJ�HOOHU�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�HOOHU�HQ�NRPELQDWLRQ�DY�EnGD��1nJRW�
I|UQHNODW�NDQ�PDQ�YlO�VlJD�DWW�IRNXV�OLJJHU�Sn�ROLND�DVSHNWHU�L�ROLND�GHODU�DY�VNULYSURFHVVHQ�PHQ�GHW�lU�IID�NRSSODW�WLOO�YDG�VWXGHQWHUQD�EHK|YHU�
PHVW�KMlOS�PHG��+lU�lU�GHW�VWRU�VNLOOQDG�PHOODQ�HUIDUQD�RFK�RHUIDUQD�VNULEHQWHU��
)RUVNQLQJVSURFHVVHQ�RFK�VNULYSURFHVVHQ
��(Q�W\GOLJ�SODQ�LQOHGQLQJVYLV�Sn�KXU�DUEHWHW�VND�VWUXNWXUHUDV�
)|U�PLJ�LQJnU�NULWLVN�OlVQLQJ�L�WH[WnWHUNRSSOLQJ��
+lU�YLOO�MDJ�OlJJD�WLOO�DWW�L�WH[WnWHUNRSSOLQJ�LQJnU�VDPWDO�RP�WH[WHQ��GYV�MDJ�RFK�VWXGHQWHQ�KDU�HQ�GLDORJ�NULQJ�NRPPHQWDUHUQD
��VH�WLGLJDUH�VYDU�L�HQNlWHQ���'HW�LQQHElU�DWW�EnGH�GHW�VSUnNOLJD�RFK�LQQHKnOOHW�NRPPHU�L�IRNXV��
+HOW�RP|MOLJW�DWW�YlOMD�WUH�DOWHUQDWLY�VRP�VWlPPHU�I|U�DOOD�ROLND�VWXGHQWHU��%HKRYHQ�YDULHUDU�
�6YnUW�DWW�VH�KXU�HQ�GHO�DOWHUQDWLY�VNLOMHU�VLJ�nW���6HU�ROLND�XW�EHURHQGH�Sn�VWXGHQWHUQDV�I|UPnJD�DWW�VNULYD�DNDGHPLVN�SURVD��HOOHU�VNULYD�|KW��
,EODQG�EOLU�GHW��I|U��P\FNHW�Sn�PLNURQLYn�LQOHGQLQJVYLV��IUlPVW�VSUnNOLJW��*HU�lYHQ�DOOGHOHV�I|U�OLWH�EHU|P���RFK�GHW�lPQHVGLGDNWLVND�LQQHKnOOHW�
ERUGH�O\IWDV�PHU��
6YnUW�DWW�YlOMD�PHOODQ�GHW�QnJRW�VSUHWLJD�XUYDOHW�RYDQ�±�YHW�LQWH�RP�MDJ�KHOW�I|UVWnU�DOOD�RUG�L�GHWWD�VDPPDQKDQJ��
*UXSSG\QDPLNHQ��H[HPSHOYLV��YDG�KDU�GHQ�DWW�J|UD�PHG�KDQGOHGQLQJHQ�HOOHU�VQDUDUH�RP�G\QDPLNHQ�LQWH�IXQJHUDU��InU�MDJ�
YlO�RUGQD�PHG�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�RVY�"
/LND�P\FNHW�lPQHVGLGDNWLVNW�LQQHKnOO�RFK�HQ�KHO�GHO�NULWLVN�OlVQLQJ�VDPW�VDPWDO�RP�WH[W�
9DG�lU��WH[WSURFHVV�L�VWRUW�"�6NULYSURFHVV"�

���9DG�XSSOHYHU�GX�VRP�GHW�VYnUDVWH�L�KDQGOHGDUXSSGUDJHW"
9DG�XSSOHYHU�GX�VRP�GHW�VYnUDVWH�L�KDQGOHGDUXSSGUDJHW"
2MlPQW�VWXGHQWXQGHUODJ��DWW�In�WLGHQ�DWW�UlFND�WLOO
1lU�VWXGHQWHUQD�NRPPHU�LQ�DOOWI|U�VHQW�PHG�VLQD�XWNDVW��
VWXGHQWHUQDV�I|UXWVlWWQLQJDU��I|UNXQVNDS��IRUVNQLQJVOLWWHUDFLWHW��WLG
$WW�NXQQD�VYDUD��UlWW��Sn�DOOD�IUnJRU�VWXGHQWHUQD�VWlOOHU
'HW�VYnUDVWH�L�KDQGOHGDUXSSGUDJHW�KDU�YDULW�DWW�KLWWD�ODJRP�QLYn�L�VW|GHW�PDQ�JHU���DWW�YlJOHGD�VDPWLGLJW�VRP�PDQ�VHU�WLOO�DWW
VWXGHQWHUQD�WDU�DQVYDU�I|U�VLWW�DUEHWH�
1lU�VWXGHQWHU�OlJJHU�QHU�P\FNHW�WLG�Sn�VNULYDQGHW�PHQ�lQGn�LQWH�XSSQnU�PnOHQ���,EODQG�YLVDU�GHW�VLJ�DWW�VWXGHQWHU�QlVWDQ�
LQWH�VNULYLW�OlQJUH�WH[WHU�|KW�LQRP�UDPHQ�I|U�XWELOGQLQJHQ�RFK�Gn�lU�GHW�LQWH�Vn�NRQVWLJW�DWW�GHW�EOLU�HQ�DOOWI|U�VWRU�XWPDQLQJ�
DWW�VNULYD�HQ�XSSVDWV��'HW�lU�YLNWLJW�DWW�GHWWD�EHWUDNWDV�VRP�HQ�EULVW�L�XWELOGQLQJHQV�XSSOlJJ�VQDUDUH�lQ�HQ�EULVW�KRV�GHQ�
HQVNLOGD�VWXGHQWHQ��
6WXGHQWHUQD�I|UVWnU�LQWH�IRUVNQLQJ�|YHUKXYXGWDJHW��'H�YHW�LQWH�YDG�GH�VND�KnOOD�Sn�PHG�RFK�KXU�GHW�JnU�WLOO���-DJ�PnVWH�OlUD�
GHP�IUnQ�JUXQGHQ��lYHQ�RP�GH�lU�Sn�DYDQFHUDG�QLYn�
1lU�VWXGHQWHU�LQWH�J|U�VLQ�GHO��LQWH�NDQ�WD�HPRW�KDQGOHGQLQJ��LQWH�EHKlUVNDU�VSUnNHW�Sn�GHQ�QLYn�VRP�NUlYV
$WW�I|UKnOOD�PLJ�WLOO�VWXGHQWHU�PHG�VWRUD�VSUnNOLJD�SUREOHP�
'HW�YDULHUDU�EHURHQGH�Sn�NXUV�RFK�VWXGHQWHU��$YJUlQVQLQJ�DY�V\IWH�RFK�IUnJHVWlOOQLQJDU�lU�GRFN�VYnUW�L�DOOD�NXUVHU��'HW�lU�
RFNVn�VYnUW�QlU�VWXGHQWHUQD�LQWH�KDU�HQ�Vn�JRG�JUXQG�L�GHW�lPQH�VRP�GH�YDOW�DWW�VNULYD�VLWW�VMlOYVWlQGLJD�DUEHWH�RP��
$WW�In�PHG�YLVVD�VWXGHQWHU�Sn�WnJHW�RFK�KnOOD�VLJ�WLOO�QnJRQ�IRUP�DY�VFKHPD�
'HW�YDULHUDU�IUnQ�VWXGHQW�WLOO�VWXGHQW�
$WW�ILQQD�HQ�VXQG�EDODQV�PHOODQ�|YHUJULSDQGH�nWHUNRSSOLQJ�RFK�PHUD�GHWDOMHUDGH�QLYnHU��VlUVNLOW�VSUnNOLJW�
1lU�VWXGHQWHUQDV�VSUnN�LQWH�UlFNHU�WLOO�DWW�VNULYD�HQ�XSSVDWV
1lU�MDJ�LQWH�YHW�KXU�MDJ�VND�KMlOSD�RFK�VW|WWD�HQ�VWXGHQW�
1lU�MDJ�NlQQHU�DWW�VWXGHQWHQ�LQWH�JUHSSDU�RPUnGHW�RFK�KHQ�RFNVn�KDU�VYnUW�DWW�OlVD�LQ�VLJ�Sn�RPUnGHW��*ODSSHW�PHOODQ�YDG�
VRP�VND�J|UDV�RFK�YDG�VRP�VWXGHQWHQ�I|UPnU�J|UD�EOLU�Gn�YlO�VWRUW��
7LGVEULVW�
5|UDQGH�VMlOYVWlQGLJW�DUEHWH�YDU�GHW�DWW�PnQJD�VWXGHQWHU�VDNQDGH�NlQQHGRP�RP�YDG�GHW�LQQHElU�DWW�VNULYD�YHWHQVNDSOLJ�
WH[W�RFK�DWW�PnQJD�KDGH�VYnUW�DWW�VNULYD�JHQHUHOOW�
'HQ�QLYn�PnQJD�VWXGHQWHU�EHILQQHU�VLJ�Sn�QlU�GHW�JlOOHU�VNULYI|UPnJD��GHQ�EHJUlQVDGH�WLGHQ�RFK�GH�EULVWDQGH�
I|UNXQVNDSHUQD�
7LGVEULVWHQ��+LQQD�OlVD�RFK�KLQQD�JH�EUD�nWHUNRSSOLQJ�
.XQVNDSVQLYnHUQD�lU�OnJD��QlU�MDJ�P|WHU�VWXGHQWHUQD�VHQW�L�XWELOGQLQJHQ��'HVVXWRP�KDU�GH�RIWD�HQ�DPELWLRQ�RP�DWW�In�E|UMD�
DUEHWD�VRP�OlUDUH�Vn�VQDUW�VRP�P|MOLJW��6MlOYVWlQGLJD�DUEHWHQ�lU�EDUD�HQ�EUR�|YHU�YLONHQ�GH�YLOO�VSULQJD�HOOHU�nND��������Vn�
VQDUW�VRP�P|MOLJW�
$WW�NlQQD�DWW�WLGHQ�UlFNHU�WLOO�I|U�DWW�JH�HQ�Vn�EUD�RFK�W\GOLJ�KDQGOHGQLQJ�VRP�P|MOLJW��OLWH�WLG�L�I|UKnOODQGH�WLOO�XSSGUDJHW�
�



���9DG�XSSOHYHU�GX�VRP�PHVW�JLYDQGH�L�KDQGOHGDUXSSGUDJHW"
9DG�XSSOHYHU�GX�VRP�PHVW�JLYDQGH�L�KDQGOHGDUXSSGUDJHW"
$WW�XSSWlFND�KXU�PnQJD�VWXGHQWHU�YHUNOLJHQ�XWYHFNODG�
$WW�VDPWDOD�NULQJ�IRUVNQLQJ�RFK�VH�DUEHWHW�Yl[D�IUDP�PHOODQ�KDQGOHGQLQJVWUlIIDUQD��
$WW�VH�VWXGHQWHU�VRP�Yl[HU�PHG�XSSJLIWHQ
1lU�VWXGHQWHUQD�I|UVWnU�KXU�GH�VND�VNULYD�YHWHQVNDSOLJW
'HW�KDU�YDULW�YlOGLJW�JLYDQGH�DWW�VH�VWXGHQWHUQDV�WH[WHU�Yl[D�IUDP��RFK�WD�GHO�DY�GH�LQVLNWHU�VRP�GH�KDU�InWW�IUnQ�DUEHWHW�
$WW�In�YDUD�HQ�GHO�L�HQ�VNULYSURFHVV�VRP�IUlPMDU�OlUDQGH�RFK�GlU�VNULEHQWHQ�XWYHFNODU�VLQ�U|VW�
1lU�GH�NRPPHU�IUDP�PHG�HWW�Q\WW�UHVXOWDW�VRP�lU�LQWUHVVDQW�
)|OMD�SURFHVVHQ��VH�QnJRW�LQWUHVVDQW�Yl[D�IUDP�VRP�VWXGHQWHQ�RFNVn�lU�VWROW�|YHU
$WW�VH�VWXGHQWHU�XWYHFNODV�L�VLWW��VNULYDQGH�RFK�ELGUD�WLOO�DWW�GH��NlQQHU�VLJ�VWROWD�|YHU�VLWW�DUEHWH�
$WW�In�VH�VWXGHQWHUQD�RFK�WH[WHQ�XWYHFNODV��
8WE\WHW�DY�LGpHU�QlU�VWXGHQWHUQD�YlO�KDU�NRPPLW�LJnQJ�
$WW�VH�KXU�P\FNHW�VWXGHQWHUQD�XWYHFNODV�
'H�JnQJHU�Gn�HQ�VWXGHQW�O\IWHU�VLJ�|YHU�GHQ�LQVWUXPHQWHOOD�QLYnQ�RFK�I|U�GLVNXVVLRQHU�Sn�HWW�PHUD�WHRUHWLVNW�SODQ�
1lU�VWXGHQWHUQD�Sn�PLQ�XSSPXQWUDQ�YnJDU�YlOMD�OLWH�Q\D�VSnU�
1lU�VWXGHQWHUQD�EOLU�IlUGLJD�RFK�lU�Q|MGD�PHG�DWW�KD�VNULYLW�HQ�XSSVDWV�
$WW�In�YDUD�PHG�Sn�HQ�NXQVNDSVUHVD�IUnQ�D[�WLOO�OLPSD�RFK�WLOOVDPPDQV�PHG�HQ�VWXGHQW�VlWWD�VLJ�LQ�L�RPUnGH�RFK�JXLGD�WLOO�HWW�
IlUGLJW�DUEHWH��
gPVHVLGLJD�OlUDQGHSURFHVVHU
$WW�GH�IOHVWD�VWXGHQWHU�XWYHFNODGHV�PHG�XSSJLIWHQ�
1lU�OLQMHUQD�L�XSSVDWVHQ�E|UMDU�EOL�V\QOLJD�RFK�QlU�VNULEHQWHQV�VMlOYI|UWURHQGH�|NDU�
$WW�VH�HQ�LQWUHVVDQW�XSSVDWV�Yl[D�IUDP�
-XVW�QX�lU�H[DPLQDWLRQHQ�PLQ�HQGD�OMXVSXQNW��GlU�VWXGHQWHUQD�YHUNOLJHQ�RFK�I|U�GHW�PHVWD�JHQRPI|U�NDPUDWEHG|PQLQJHQ�Sn
HWW�WlPOLJHQ�XWPlUNW�VlWW��MlPI|UW�PHG�YDG�GH�SURGXFHUDU�L�VNULIW�
$WW�VH�VWXGHQWHU�XWYHFNOD�VLQD�DUEHWHQ��DWW�Jn�IUnQ�NODUKHW�WLOO�NODUKHW�
�

���9DG�J|U�GX�VRP�H[DPLQDWRU�QlU�GX�InU�HQ�WH[W�VRP�OLJJHU�OnQJW�
LIUnQ�JRGNlQG�QLYn"��EHVYDUDUV�DY�GLJ�VRP�H[DPLQHUDU�DUEHWHQ�
9DG�J|U�GX�VRP�H[DPLQDWRU�QlU�GX�InU�HQ�WH[W�VRP�OLJJHU�OnQJW�LIUnQ�JRGNlQG�QLYn"��EHVYDUDUV�DY�GLJ�VRP�
H[DPLQHUDU�DUEHWHQ�
.RQWDNWDU�KDQGOHGDUHQ�
.RQWDNWDU�I|UVW�KDQGOHGDUHQ��'lUHIWHU�GRNXPHQWDWLRQ�DY�DUEHWHWV�EULVWHU��RFK�lYHQ�I|UWMlQVWHU��RP�GHW�ILQQV��
)|UV|ND�DYVW\UD�H[DPLQDWLRQ�JHQRP�NRQWDNW�PHG�VDPRUGQDUH
6lWWHU�)��I|UNODUDU�EULVWHUQD
-DJ�VDPPDQIDWWDU�GH�ROLND�KXYXGSXQNWHU�VRP�PnVWH�nWJlUGDV�RFK�I|UNODUDU�GHVVD�PXQWOLJW�YLG�GHW�HQVNLOGD�VDPWDOHW�HIWHU�
YHQWLOHULQJHQ��'n�SnSHNDU�MDJ�DWW�RP�GHVVD�LQWH�NDQ�nWJlUGDV�LQRP�GH�IHP�DUEHWVGDJDU�PDQ�KDU�Sn�VLJ��ILQQV�GHW�P|MOLJKHW�
DWW�DUEHWHW�NDQ�H[DPLQHUDV�YLG�QlVWD�H[DPLQDWLRQVWLOOIlOOH��6WXGHQWHQ�InU�lYHQ�GHVVD�SXQNWHU�VNULIWOLJW�
-DJ�EUXNDU�I|UVW�NRQWDNWD�KDQGOHGDUHQ�RFK�GLVNXWHUD�WH[WHQ�RFK�GlUHIWHU�NRQWDNWDVVWXGHQWHQ�
+|U�DY�PLJ�WLOO�<OYD�RFK�KDQGOHGDUHQ
*HU�IHHGEDFN�Sn�YDUI|U�RFK�JHU�)
-DJ�VNXOOH�UHNRPPHQGHUD�DWW�GHQ�EHDUEHWDV�\WWHUOLJDUH�LQQDQ�YHQWLOHULQJ�
.RQWDNWDU�KDQGOHGDUH�RFK�NXUVDQVYDULJ�LQQDQ�YHQWLOHULQJ��
.RQWDNWDU�KDQGOHGDUHQ�
'HW�KDU�IDNWLVNW�DOGULJ�KlQW��KDQGOHGDUQD�EUXNDU�VWRSSD�VnGDQD�WH[WHU�IUnQ�DWW�Jn�KHOD�YlJHQ��0HQ�VRP�H[DPLQDWRU�JHU�MDJ�
YlOGLJW�NRQNUHW�IHHGEDFN�Sn�GHW�VRP�EHK|YHU�MXVWHUDV�I|UElWWUDV�OlJJDV�WLOO�
2P�GHW�ILQQV�HQ�VSRUWVOLJ�FKDQV�DWW�VWXGHQWHQ�Sn�XWVDWW�WLG�VND�KLQQD�J|UD�Vn�P\FNHW�lQGULQJDU�DWW�WH[WHQ�NDQ�EOL�
�JRGNlQQEDU��I|UV|NHU�MDJ�SHND�Sn�GH�GHODU�VRP�PnVWH�nWJlUGDV��-DJ�KDU�DOGULJ��KLWWLOOV��InWW�HQ�WH[W�VRP�MDJ�KDU�DQVHWW�YDUD�
KHOW�RP|MOLJ�
.RQWDNWDU�KDQGOHGDUHQ�RFK�IUnJDU�RP�VWXGHQWHQ�JnU�XSS�PHG�WH[WHQ�Sn�HJHW�EHYnJ��
-DJ�WDU�NRQWDNW�PHG�KDQGOHGDUHQ�RFK�KDU�HWW�VDPWDO�PHG�GHQQH��2IWD�lU�GHW�Vn�DWW�KDQGOHGHU�VMlOY�lU�WYHNVDP�WLOO�DUEHWHWV�
NYDOLWp�HOOHU��DWW�KHQ�KDU�UHNRPPHQGHUDW�DWW�VWXGHQWHQ�LQWH�VND�Jn�XSS�PHG�VLWW�DUEHWH��
.RQWDNWDU�KDQGOHGDUHQ�RFK�IUnJDU�RP�KHQ�KDU�UHNRPPHQGHUDW�VWXGHQWHQ�DWW�Jn�XSS�HOOHU�LQWH��2P�MD��XQGHUNlQG�RFK�SUDWDU�
PHG�KDQGOHGDUHQ�RP�GH�VW|UVWD�SUREOHPRPUnGHQD��2P�QHM��XQGHUNlQG�RFK�SUDWDU�PHG�VWXGHQWHQ�RP�GH�VW|UVWD�
SUREOHPRPUnGHQD�
8QGHUNlQQHU�
-DJ�I|UWYLYODU�
([DPLQHUDU�LQWH�QX��PHQ�MDJ�JDY�VWXGHQWHQ�GHWDOMHUDG�nWHUNRSSOLQJ��,EODQG�EOHY�GHW�VDPWDO�NULQJ�SURFHVVHQ�RFK�GH�KLQGHU�
VRP�NDQ�ILQQDV�
*HU�XWW|PPDQGH�NRPPHQWDUHU�RP�YDG�VRP�NUlYV�I|U�JRGNlQW�
6lWWHU�)�Sn�DUEHWHW��PHQ�I|U�RFNVn�HQ�GLDORJ�PHG�KDQGOHGDUHQ�RP�YDG�VRP�NDQ�KD�KlQW�
6lWWHU�)



����9DG�VNXOOH�GX�VRP�KDQGOHGDUH�RFK�HOOHU�H[DPLQDWRU�|QVND�GLJ�L�
IRUP�DY�VW|G�HOOHU�IRUWELOGQLQJ"
9DG�VNXOOH�GX�VRP�KDQGOHGDUH�RFK�HOOHU�H[DPLQDWRU�|QVND�GLJ�L�IRUP�DY�VW|G�HOOHU�IRUWELOGQLQJ"
0HU�DY�VDPEHG|PQLQJ���QlU�YHW�YL�DWW�GHW�lU�W�H[�HQ�$�WH[W"
5XWLQHU�I|U�VDPEHG|PQLQJ�RP�EHKRY�XSSVWnU��
$WW�NXUVHQ�XQGHUYLVDGHV�PHG�BP\FNHWB�PHU�JHPHQVDP�XQGHUYLVQLQJ�RFK�PDWHULDO�LVWlOOHW�I|U�DWW�VWXGHQWHU�OlPQDV�WLOO�
KDQGOHGDUH�VRP�YDU�RFK�HQ�KDU�VLQD�LGHHU�RFK�WDQNDU�RP�KXU�DUEHWHW�E|U�VH�XW
+XU�VWXGHQWHUQD�VND�VNULYD�PHWRGNDSLWOHW�Sn�HWW�YHWHQVNDSOLJW�VlWW
6DPEHG|PQLQJVVDPWDO�PHG�NROOHJRU�Sn�H[HPSHOWH[WHU
6RP�KDQGOHGDUH�RFK�H[DPLQDWRU�E|U�HQ�HQ�|NDG�VDPV\Q�HIWHUVWUlYDV��'HW�JlOOHU�LQWH�EDUD�OlUDUH�YLG�GHW�HJQD�LQVLWLWXWLRQHQ�
XWDQ�RFNVn�VDPDUEHWH��PHG�DQGUD�LQVLWLWXWLRQHU�GlU�VWXGHQWHUQD�VNULYHU�lU�DY�LQWUHVVH���VH�IUnJD���
-DJ�lU�P\FNHW�RURDG�|YHU�DWW�ROLND�H[DPLQDWRUHU�KDU�Vn�ROLND�XSSIDWWQLQJDU�RP�KXU�HQ�EUD�WH[W�VHU�XW���$OOD�KDU�VDPPD�
EHW\JVNULWHULHU��PHQ�GHW�W\FNV�ILQQDV�YHUNOLJHQ�ROLND�I|UYlQWQLQJDU�EDVHUDGH�L�EHW\JVNULWHULHUQD���6RP�KDQGOHGDUH�PHQDU�GHW�
DWW�MDJ�YHW�LQWH�YDG�MDJ�VND�IRNXVHUD�Sn�LEODQG�I|U�DWW�MDJ�YHW�LQWH�YDG�H[DPLQDWRUQ�NRPPHU�DWW�W\FND���6RP�H[DPLQDWRU�lU�
MDJ�RURDG�I|U�UHOLDELOLWHWHQ�DY�H[DPLQDWLRQHUQD���-DJ�VNXOOH�|QVND�HQ�IRUWELOGQLQJ�GlU�YL�NRPPHU�|YHUHQV�RP�YDG�YL�YLOO�
HJHQWOLJHQ�KD�
'HW�ILQQD�GHODU�L�EHW\JVNULWHULHUQD�VRP�LQWH�InQJDU�LQ�YLVVD�VDNHU�DY�YLNW��GHW�NDQ�YL�SUDWD�PHU�RP����EUD�PHG�VW|G�NULQJ�
UDSSRUWHULQJ��DGPLQLVWUDWLRQHQ�NULQJ�KDQGOHGQLQJHQ�
8WYHFNODGH�VDPWDO�RP�KXU�PDQ�NDQ�I|UKnOOD�VLJ�WLOO�VWXGHQWHU�VRP�KDU�VWRUD�VSUnNOLJD�SUREOHP��9LONHQ�W\S�DY�VSUnNOLJ�
NRUUHNWXU�KDQGOHGDUHQ�NDQ�E|U�ELVWn�PHG�
)OHU�P|MOLJKHWHU�DWW�In�GLVNXWHUD�PHG�DQGUD�KDQGOHGDUH�RFK�H[DPLQDWRUHU��IUDPI|UDOOW�JlOODQGH�EHG|PQLQJ��([HPSHOYLV�DWW�L�
PLQGUH�JUXSSHU�In�JHPHVDQPW�OlVD�RFK�EHG|PD�WLGLJDUH�XSSVDWVHU��
5HJHOEXQGQD�WUlIIDU��HQ�HOOHU�WYn�JJU�SHU�WHUPLQ�j�HQ�WLPPH��PHG�IRNXV�Sn�HQ�VDN�YDUMH�JnQJ�I|U�DWW�MREED�PHG�EHG|PQLQJ�
DY�DUEHWHQ�Vn�DWW�YL�NDQ�DUEHWD�PRW�OLNYlUGLJD�EHG|PQLQJDU�
-DJ�lU�Q|MG��W\FNHU�GHW�IXQJHUDU�EUD��'HW�HQGD�YRUH�RP�PDQ�nWHU�JMRUGH�GHW�REOLJDWRULVNW�I|U�VWXGHQWHUQD�DWW�LQI|U�YDUMH�
XSSVDWV�JHQRPJn�ELEOLRWHNHWV��NXUV��L�KXU�PDQ�V|NHU�PDWHULDO�
-DJ�WURU�DWW�GHQ�PHVW�IUXNWJLYDQGH�PRGHOOHQ�VNXOOH�YDUD�DWW�VWXGHQWHUQD�JUXSSHUDV�WHPDWLVNW�XWLIUnQ�XSSVDWVlPQH�RFK�DWW�WYn
KDQGOHGDUH�KDQGOHGHU�WLOOVDPPDQV�L�GH�LQOHGDQGH�IDVHUQD�I|U�DWW�VHGDQ�Jn�LQ�Sn�PHUD�LQGLYLGXHOO�KDQGOHGQLQJ�QlU�GHW�ILQQV�
WH[WPDVVD�DWW�JH�nWHUNRSSOLQJ�Sn�
0HU�VDPEHG|PQLQJDU�I|U�DWW�JDUDQWHUD�OLNYlUGLJD�EHG|PQLQJDU��
'HW�ILQQV�P\FNHW�DWW�WDOD�RP��'HW�PHVW�WUlQJDQGH�EHKRYHW�DQVHU�MDJ�lU�DWW�DOOD�J|U�Vn�ROLND�RFK�EHG|PHU�Vn�ROLND�RFK�DWW�YL�
EHK|YHU�SUDWD�PHU�RP�GHWWD�
.DQVNH�QnJRQ��JHQRPJnQJ�RFK�GLVNXVVLRQ�DY�EHW\JVNULWHULHUQD��NDQVNH�RFNVn�QnJRQ�W\S�DY�UHODWLRQ�PHOODQ�KDQGOHGDUH�RFK�
H[DPLQDWRU��-DJ�KDU�KLWWLOOV�KDIW�WXUHQ�DWW�EnGH�In�KDQGOHGD�RFK�H[DPLQHUD�DUEHWHQ�LQRP�PLQD�RPUnGHQ�RFK�GHW�W\FNHU�MDJ�lU�
EUD��
0HU�WHNQLVNW�VW|G�I|U�WUDQVNULSWLRQHU�RFK�GDWDEDVV|NQLQJDU��PHQDU�LQWH�OLWWHUDWXU�XWDQ�GDWD���WH[�&KLOGHV��VNROVWDWLVWLN��3LVD�
RVY���Vn�GH�LQWH�PnVWH�VNDSD�VLQ�HJHQ�GDWD�
'HW�NDQVNH�YRUH�EUD�RP�NROOHJLHW�EOHY�PHU�VDPVSHOWD�QlU�GHW�JlOOHU�KDQGOHGQLQJ�RFK�H[DPLQDWLRQ��(Q�ZRUNVKRS�NRQIHUHQV�
GlU�DOOD�VRP�DUEHWDU�PHG�GHWWD�NRPPHU�IUDP�WLOO�HWW�JHPHQVDPW�V\QVlWW�RFK�JHPHQVDPPD�ULNWOLQMHU"�0HQ�VRP�VDJW��PLQD�
HUIDUHQKHWHU�lU�NDQVNH�LQDNWXHOOD�GnGHW�YDU�IOHUD�nU�VHGDQ�MDJ�KDQGOHGGH�RFK�QnJUD�WHUPLQHU�VHGDQ�MDJ�H[DPLQHUDGH�
(Q�UHMlO�JHQRPJnQJ�DY�NULWHULHUQD�I|U�JRGNlQG�QLYnQ�RFK�YDG�GH�YHUNOLJHQ�LQQHElU�
1X�VWnU�MDJ�XWDQI|U�SURFHVVHQ�RFK�DUEHWDU�KHOWLG��Vn�WLGHQ�ILQQV�LQWH��)XQGHUDU�|YHU�RP�GHW�VNXOOH�ILQQDV�HQ�P|MOLJKHW�DWW�J|UD
EnGH�RFN��PHQ�PLWW�DUEHWH�NUlYHU�DOO�XSSPlUNVDPKHW�
-DJ�lU�DXWRGLGDNW�RFK�KDU�GHOWDJLW�L�HWW�XWYHFNOLQJVSURMHNW�RP�VMlOYVWVlQGLJW�DUEHWH��9LOO�HJHQWOLJHQ�EDUD�DWW�
JUXQGOlUDUVWXGHQWHU�InU�HQ�PHU�LQWHJUHUDG�XWELOGQLQJ�YDG�JlOOHU�DWW�VNULYD�DNDGHPLVND�WH[WHU�RFK�UHVRQHUD�Sn�HWW�
|YHUW\JDQGH�VlWW�PHG�KMlOS�DY�WHRULHU�RFK�DQQDW�PDWHULDO��VRP�OlURSODQHU��UDSSRUWHU�VDPW�PHWRGHU��VRP�LQWHUYMXHU�RFK�
HQNlWHU�
7LG�LQODJG�L�WMlQVWHQ�I|U�VDPEHG|PQLQJ�
�
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